
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от « i(~> » ______ 2023 г. № 6 3 3

Об итогах проведения районного этапа 
XIV областного фестиваля школьных 
хоров «Поющее детство»

На основании приказа управления образования администрации Губкинского 
городского округа от 09 февраля 2023 г. № 313 «О проведении районного этапа 
областного конкурса школьных хоров «Поющее детство» (далее -  Конкурс) 
с целью возрождения развития детской и юношеской певческой культуры, 
активизации музыкальной деятельности, творческого потенциала школьных хоров 
Белгородской области посредством привлечения обучающихся образовательных 
организаций к хоровому искусству 16 февраля 2023 года на базе МБУК ЦКР 
с. Бобровы Дворы был проведен вышеуказанный Конкурс.

Конкурс проводился среди хоровых коллективов общеобразовательных 
организаций, учреждений дополнительного образования. Возраст участников от 10 
до 17 лет.

Возрастные категории фестиваля:
- средняя возрастная группа (10-14 лет);
- старшая возрастная группа (14-17 лет);
- сводный хор (10-17 лет).
Конкурсная программа включала три разнохарактерных произведения:
- первое произведение исполняется a'capella. Хоровое изложение не менее чем 

двухголосое.
- второе произведение исполняется под аккомпанемент на фортепиано. 

Хоровое изложение не менее чем двухголосое.
- третье произведение отечественного композитора XX-XXI века на 

патриотическую тематику, в том числе о воинской славе России. Хоровое 
изложение не менее чем двухголосое.

Конкурсные выступления оценивало жюри в составе:
- Спицына Татьяна Викторовна, преподаватель отделения хорового 

дирижирования и искусства народного пения Губкинского филиала 
«Белгородского государственного института искусства и культуры», председатель 
жюри);

Холменец Елена Сергеевна, преподаватель отделения хорового 
дирижирования и искусства народного пения Губкинского филиала 
«Белгородского государственного института искусства и культуры»).



t

В Конкурсе принял участие хоровой коллектив «Гармония» из МБОУ 
«Троицкой СОШ» (хормейстер Назарова Светлана Александровна, концертмейстер 
Листун Марина Леонидовна), которому было присуждено 2 место.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги районного этапа XIV областного фестиваля школьных 
хоров «Поющее детство».

2. Наградить грамотами управления образования администрации Губкинского 
городского округа призера конкурса районного этапа XIV областного фестиваля 
школьных хоров «Поющее детство».

3. Руководителям образовательных учреждений продолжить работу по 
развитию массового хорового исполнительства.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Первый заместитель начальника 
управления образования Н.Н. Ковтун

Лобова Нина Васильевна 
(47241) 7-58-26 
Коваленко Татьяна Сергеевна 
(47241) 2-58-68


